terlalu berkepentingan dengan persoalan resmi atau tidak. Kita adalah

bersaudara dalam mengabdi kepada Islam. Oleh karena itu, saya

namakan perkumpulan kita ini Persaudaraan Islam atau al-Ikhwan al-

Muslimun.” Kejadian itu berlangsung sekitar pada bulan Zulkaidah

1346 H /Maret 1928 M.32

Sejak saat itulah Ikhwanul Muslimin lahir sebagai pemicu yang memacu

semangat generasi kaum beriman untuk senantiasa berpegang teguh pada ajaran

Islam yang benar, dan reformasi sosial bagi masyarakat muslim, khususnya di

Mesir.

Jika dilihat dari latar belakang sosio-kultural, kelahiran Ikhwanul

di Kairo, yang bergabung dengan Jamaah Ikhwan ketika Hasan al-Banna pindah

ke Kairo, dan ia menjadi salah seorang anggota Ikhwan yang menonjol. Kedua,

Fatimah (istri al-ustadz Abdul Hakim Abidin). Ketiga, Muhammad yang wafat

pada bulan Maret 1990 M atau bulan Sya’ban 1410 H. Keempat, Abdul Basith.

Dia adalah seorang anggota polisi, dan dialah yang setia menemani Hasan al-

Banna sebelum terjadinya pembunuhan. Kemudian ia pindah kerja di Kerajaan

Saudi hingga wafatnya. Kelima, Zainab yang sampai wafatnya masih dalam

keadaan perawan. Keenam, al-Ustadz Ahmad Jamaluddin, dia seorang penulis